
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line1

 

COMUNE DI CISLAGO                         PROVINCIA DI VARESE 
 
 

  
 
 DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
 

N. 35 DEL 11/12/2025 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA APPARATI RADIO PER LA POLIZIA 
LOCALE. CODICE CIG: B978C3EDA2 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Atteso che è necessario dotare gli agenti della Polizia Locale di nuovi appartati radio portatili 
rugged dual-mode Hytera PDC680, dispositivo che svolge funzioni di radio e di smartphone, 
sfruttando l’efficienza e l’affidabilità della banda stretta per le comunicazioni voce e per scattare 
foto e video; 
 
Constatato che il Comune di Origgio e di Uboldo, già convenzionati per il servizio di Polizia 
Locale, sono dotati di apparecchiature dello stesso tipo e con le stesse caratteristiche di cui sopra, 
forniti dalla Ditta Ditta SI.S.TEL. DATA S.r.l. con sede a Samarate (VA) via Libia, 3 P.IVA 
01327770127;  
 
Vista l’offerta congrua di cui al preventivo prot. n. 14921 del 21.10.2025 della ditta di cui sopra; 
 
Ritenuto opportuno dotarsi degli stessi apparati radio, vista anche della prossima approvazione della 
nuova convenzione di Polizia Locale, favorendo così la comunicazione fra gli appartenenti dei tre 
comandi di Polizia Locale;  
 
Visto il Comunicato del Presidente dell’ANAC in data 18/06/2025, nel quale viene indicata 
un’ulteriore proroga per l’utilizzo dell’interfaccia ANAC per gli affidamenti di lavori, servizi e 
forniture fino ad € 5.000,00;  
 
Ritenuto di procedere con la fornitura in oggetto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del d. lgs n. 
36/2023, nel rispetto dei principi generali sanciti dagli am. 1-12 del codice, nonché di quelli 
afferenti precipuamente al sistema degli affidamenti diretti e sotto soglia; 
 
Tenuto conto che, alla luce dell'istruttoria svolta, l'importo del servizio è ricompreso nel limite di 
cui al citato art. 50, co. 1, lett.b), del d. lgs. n. 36/2023 e che, nel rispetto del principio di efficacia, 
lo stesso non è stato oggetto di artificiosi frazionamenti;  
 
Atteso che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in esame risulta 
finanziariamente compatibile con la capienza del bilancio di previsione 2025/2027 e.f.2025;  
 
Dato atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999, in 
quanto ai sensi e per gli effetti del decreto legge n. 168/2004, convertito con modificazioni nella 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line2

legge n. 191/2004, all’adozione della presente determinazione non sono attive Convenzioni Consip 
che riguardino beni o servizi comparabili con quelli oggetto del contratto; 
 
Acquisito il C.I.G. n° B978C3EDA2 per la sopra descritta fornitura di beni; 
 
Visti:  

 Il d.lgs. n. 36/2023;  
 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 il d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici); Vista la dichiarazione ai sensi 

dell’art. 3, Legge n. 136/2010; Visto il D.lgs 118/2011 e il D.Lgs. 126/2014 
 Visto il vigente statuto comunale;  
 Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  
 Visto il Decreto Sindacale N.38 del 17/10/2025, con il quale veniva nominato il sottoscritto 

Responsabile del Servizio di Polizia Locale; 
 Vista la dichiarazione ai sensi dell’art. 3, Legge n. 136/2010;  
 Visto il D.lgs 118/2011 e il D.Lgs. 126/2014; 

 
 

DETERMINA 
 
1. Affidare alla SI.S.TEL. DATA S.r.l. con sede a Samarate (VA) via Libia, 3 P.IVA 

01327770127, la fornitura di cui in premessa verso un importo di € 4.508,20 oltre IVA per € 
991,80 per complessivi € 5.500,00; 

2. Impegnare la spesa come segue nel bilancio di previsione finanziario 2025-2027, competenza 
2025: 

MISSIONE 
PROGRAMMA 
TITOLO MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 
ESIGIBILITA' CAPITOLO/ARTICOLO 

01.03.U.2 U.2.02.01.05.999 COMP 2025 23180/713 
codice cofog: 
03.1.1 I. 26/3138    
 
3. Dare atto che la scadenza del pagamento è fissata a 30 giorni dal ricevimento della fattura, 

previa liquidazione, codice univoco fatturazione 8QF1SN. 
 
Cislago,  11/12/2025 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
Firmato digitalmente 
Pontiggia Alfredo 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 


